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A Zalaegerszeg Kultúrájáért
Közalapítvány kiadásában, a Zala-
egerszegi füzetek sorozat 19. szá-
maként megjelent tanulmánykötet
egy 2022-es levéltári konferencia
anyagából készült. Kilenc szerzõ
(a Zala Vármegyei Levéltár és a
Göcseji Múzeum munkatársai, ki-
egészülve egy külsõs idegenfor-
galmi szakemberrel) arra vállalko-
zott, hogy áttekintse a megyeszék-
hely vendéglátásának múltját a 18.
századi italmérési jogoktól kezdve
egészen a 20. század végéig.
Nagyjából addig a pillanatig, ami-
kor egy emblematikus helybõl (a
volt Halászkert épületébõl) kialakí-
tott kínai étterem is kudarcot val-
lott. Utóbbi is jelzi, hogy a kocs-
mák, vendéglõk, kávéházak, sõt
szállodák világa sosem volt „séta-
galopp”. Az ínycsiklandó étkeken,
szórakozáson, aktív közösségi
életen túl, bizony tulajdonosváltá-
sok, duhajkodások, átverések, ál-
lamosítások, sõt csúfos bukások is
színesítették a vendéglátás és ez-
zel együtt Zalaegerszeg hétköz-
napjait.

A Deák Ferenc Megyei és Vá-
rosi Könyvtárban rendezett kötet-
bemutatón az est moderátora, a
kiadvány szerkesztõje, dr. Káli
Csaba történész, levéltárigazgató
kiemelte: a történettudományban
kurrens ágazat az életmódkutatás,
vagyis a „szürke hétköznapok” vi-
lága.  A vendéglátás, szórakozás
tudományos vizsgálata amolyan
részterületnek számít a társada-
lomtörténeten belül. A helyi köz-
gyûjtemények munkatársai aprán-
ként már évek óta foglalkoztak a
témával, de az anyagok felkutatá-

sa, rendszerezése sokáig nem állt
össze egy egésszé. Ezt a hiányos-
ságot pótolta a tavalyi konferencia
és az annak elõadásaiból nemrég
elkészült kötet. Az egyes tanulmá-
nyok a legkülönbözõbb nézõpon-
tokból közelítik meg a témát. Van
olyan szerzõ, aki csak egy helyrõl
írt, más a Kossuth utcában találha-
tó vendéglátóhelyek múltját tárta
fel, de olyan is akad, aki egy konk-
rét esemény, vagy korszak kap-

csán foglalkozik egy vendéglõ
vagy kocsma múltjával.

A tanulmányok idõrendben kap-
csolódnak egymáshoz, így érde-
mes egymás után olvasni a szer-
zõk munkáit. Annál is inkább, mert
így a vendéglátás és politika –
szinte permanens – kapcsolata, a
gazdasági és társadalmi élet, illet-
ve ezek változásai éppúgy nyomon
követhetõk, mint a szórakozás di-
vatos vagy adott esetben kevésbé
kedvelt formái. (A kávéházakba,
vendéglõkbe betörõ jazz-zenével
például eleinte voltak problémák,
de az ötvenes évek zugkiméréseit
sem nézték sokan jó szemmel.)

Hogy néhány klasszikust is ki-

emeljünk: a kötet természetesen
foglalkozik az Arany Bárány Szál-
lóval, a Kummer kávéházzal, a
Zöldfa (késõbbi Korona) vendéglõ-
vel, a Központi kávéházzal (Zóna),
de a Fehérképi vendéglõ, Göcseji
sörkert és a Nefelejcs is szóba ke-
rül. Csakúgy, mint a vasútállomás
kultikus helyének, a Restinek a
története (utóbbi egyúttal egy csa-
ládtörténet is). A kiadvány érde-
kessége, hogy bepillantást enged
a reformkori követválasztások és
tisztújítások duhajkodásoktól sem
mentes idõszakába, amikor a pár-
tok itatták és etették a népet, sza-
vazatokat remélve tõlük.

(Folytatás az 5. oldalon.)
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A helyi érték

Hétfõ reggel hivatalosan átad-
ták a forgalomnak a kétirányú-
sított Kosztolányi utca Balatoni
úttól a Békeligeti utcáig terjedõ
szakaszát. A fejlesztés elsõ üte-
mét lezáró avatóünnepségre a
Békeligeti utca új csomópontjá-
nál került sor.
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A beruházás elmúlt tíz hónapja
alatt mintegy 1342 méteren volt
különféle beavatkozás a Kosztolá-
nyi utcában. Többek között köz-
mûfejlesztést, aszfaltozási munká-
kat végeztek a szakemberek, de
több új lámpás csomópont is léte-
sült, könnyítve és biztonságosab-
bá téve ezzel a közlekedést. Mint
azt Balaicz Zoltán polgármester
beszédében elmondta: a beruhá-
zás részben európai uniós, rész-
ben pedig állami forrásokból újult
meg, összesen 1,8 milliárd forint-
ból (ebbõl 1,3 milliárdot a kormány
biztosított).

(Folytatás a 2. oldalon.)

KÉTIRÁNYÚ KÖZLEKEDÉS, ÚJ LÁMPÁS CSOMÓPONTOK
ÁTADTÁK A KOSZTOLÁNYI UTCA FELÚJÍTÁSÁNAK ELSÕ ÜTEMÉT

Balaicz Zoltán polgármester, az
Idõsügyi Tanács elnöke a városhá-
zán tartott sajtótájékoztatón töb-
bek között elmondta: az igények fi-
gyelembevételével igyekeznek év-
rõl évre összeállítani a programkí-
nálatot. Örülnek, hogy a szerve-
zésben civil szervezetek is részt
vesznek.

Az idõsek fizikai kondícióját ja-
vító programokkal, elõadásokkal,
vetélkedõkkel készülnek sok
egyéb esemény mellett – fogalma-
zott a rendezvénysorozat temati-
káját ismertetve dr. Kocsis Gyula,
az Életet az éveknek szövetség
zalai vezetõje. A kínálatot a város-

ban mûködõ idõsklubok igényei
szerint próbálják összeállítani, fi-
gyelve arra, hogy a tanulás, a
sport, a gasztronómia, a kirándulá-
sok, vagy éppen a mûvészetek is
bekerüljenek a programelemek
közé.

Hutnik Eszter, a polgármesteri
hivatal humánigazgatási osztályá-
nak szakreferense hozzátette: az
idei sportnapra minden eddiginél
több csapat (23) jelentkezett, a vá-
rostörténeti vetélkedõn pedig az
eddigi regisztrációk alapján tizenöt
csapat vesz majd részt. A hónap
zárórendezvényének vendége
Pitti Katalin operaénekes lesz.

IDÕSEK HÓNAPJA
SPORTTAL, VETÉLKEDÕKKEL

Elkezdõdött az idõsek hónapja rendezvénysorozat Zalaeger-
szegen. Szeptember 21-tõl október 26-ig változatos programokkal
várják különbözõ helyszíneken a nyugdíjas korosztályt.

KÁVÉHÁZI IDILL, HANGULATOS SÖRKERT, ZUGKIMÉRÉSEK
KÖTETBEN A ZALAEGERSZEGI VENDÉGLÁTÁS MÚLTJA

Városszéli vendégfogadók, reformkori díszebédek, a századelõ
idilli kávéházai, na és számos kocsma, étterem, meg zugkimérés.
Egy kisváros több évszázadot felölelõ élénk hétköznapjai bonta-
koznak ki elõttünk, ha fellapozzuk a közelmúltban megjelent Ven-
déglátás Zalaegerszegen a 18–20. században címû könyvet.



Kutak Zsuzsanna, az iskola
szülõi munkaközösségének veze-
tõje lapunknak elmondta, hogy az
elmúlt években már sokszor sze-
repet vállaltak hasonló munkák-
ban. Közösségi összefogással
több tanterem megújult, de az in-
tézmény udvarára is mindig odafi-
gyelnek. A kerítés felújítása, átfes-
tése már két éve napirenden van,
ám sok nehezítõ körülmény miatt
csak most indulhatott el a munka,
melyet természetesen az iskola
vezetése is támogat.

Az új színt Borsos Andrea rek-
lámgrafikus (az Ady-iskola taná-
ra) javaslatára kevertették ki. A
kerítés elõkészítését – csiszolás
és alapozás – az intézmény kar-
bantartói elõzetesen elvégezték,
így a szülõknek már „csak” ecse-
tet kellett ragadniuk. A festéket az
iskola állta, Czigány László igaz-
gató pedig szintén kivette részét
a munkából, és péntek délután
csatlakozott a jókedvû szülõi csa-
pathoz.

Kutak Zsuzsanna hozzátette: a
hétvégi esõs idõ miatt valószínû-
leg csúszik néhány napot a felújí-
tás, de örülnek, hogy elkezdõdhe-
tett a munka. Összesen körülbelül
15–20 szülõ részvételére számíta-
nak. Remélik, hogy pár nap múlva
már a megszépült kerítés fogad-
hatja az iskolába érkezõ gyereke-

ket és felnõtteket, illetve mindazo-
kat, akik a belvárosban erre közle-
kednek. Annál is inkább, mert úgy
érzik, hogy a megújuló belváros-
hoz egy megszépülõ kerítésre is
szükség van.
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(Folytatás az 1. oldalról.)
Várhatóan októberben indul a

projekt második üteme, ami már a
Zrínyi utca–Hunyadi utca irányába
is elvezetné a forgalmat.

Hozzátette: a Kosztolányi utca
kétirányúsítása már a 2000-es
évek eleje óta tervben van, a
megvalósulásra ugyan sokáig kel-
lett várni, de bíznak benne, hogy
ezáltal biztonságosabbá és gyor-
sabbá válik a belvárosi közleke-
dés. A cél nem az, hogy a Kossuth
utcát lezárják és sétálóutcává ala-
kítsák, hanem az, hogy valame-
lyest tehermentesítsék a környezõ
kisebb utcák forgalmával együtt.
Erre azért van szükség, mert a
statisztikák szerint Zalaegersze-
gen 36 ezer gépjármû van, napi
szinten pedig körülbelül 50 ezer
autó közlekedik a városban, így
az évtizedekkel ezelõtt kialakított
forgalmi renden már változtatni
kellett a hatékonyság érdekében.
A polgármester megköszönte a
munkát mindazoknak a  kollégák-
nak, akik hozzájárultak a beruhá-
zás sikeréhez, valamint a kivitele-
zõ cégeknek és Bali Zoltán alpol-

gármesternek, aki a projekt felelõ-
se volt.

Vigh László országgyûlési kép-
viselõ mindehhez hozzátette:
évente 5 százalékkal nõ az autók
száma, ezért fontos, hogy a me-
gyeszékhely egy közlekedhetõ vá-
ros legyen. Azon dolgoznak, hogy
a jövõben még több forrást tudja-
nak szerezni a közlekedésfejlesz-
tés érdekében. A felújított utcát és
forgalmi rendet üdvözölte dr. Sifter
Rózsa fõispán is, aki kiemelte:
örömteli, hogy egy beruházóbarát
szemlélet jellemzi Zalaegerszeget,
a dinamikus városvezetésnek kö-
szönhetõen pedig folyamatosan
fejlõdik a megyeszékhely.

A kivitelezõ cégek nevében
Dormán László, a Hydrocomp Kft.
ügyvezetõje jelentette készre a be-
ruházást. Mint mondta: az építke-
zés 10 hónapja alatt 16 ezer négy-
zetméter aszfaltozási munka, és
1000 folyóméter közmûvesítés zaj-
lott. Örömteli, hogy az építés ideje
alatt nem volt közlekedési baleset.
Nagyon bíznak benne, hogy az új
forgalmi rend bevezetésével sem
lesz. Ezt szolgálják az új lámpás

csomópontok, zebrák, illetve a fel-
újított út- és járdaszakaszok.

Tehát a Balatoni úttól a Békeli-
geti utcáig elindult az észak–déli

irányú közlekedés a Kosztolányi
utcán. Vagyis a Kazinczy tér felõl
lehet jobbra kanyarodni a Koszto-
lányi utcára; a Batthyány utca felõl
egyenesen lehet haladni a Koszto-

lányi utca felé; a Balatoni úton pe-
dig önálló balra kanyarodó sáv lé-
tesült a Kosztolányi utca irányába.

A Békeligeti csomópontnál

azonban fizikai akadályokat he-
lyeztek ki, hogy megakadályozzák
a Hunyadi utca felé történõ hala-
dást. (Legalábbis amig a második
ütem el nem készül.)

VÁLASZD ASZEMÉLYGÉPKOCSI-VEZETÕI
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Balaicz Zoltán polgármester és
Gecse Péter alpolgármester, a tér-
ség önkormányzati képviselõje a
helyszíni sajtótájékoztatón többek
között arról beszélt, hogy a fejlesz-
tés a Kosztolányi utca kétirányú-
sításához kapcsolódik, annak egy
kiegészítõ eleme.

A polgármester elmondta: az
átépítéssel az volt a céljuk, hogy a
keleti városrész elérhetõsége ja-
vuljon, a keresztezõdés pedig biz-
tonságossá váljon.  Ennek érdeké-
ben szétválasztották a közlekedé-
si irányokat, kiszélesítették az út-
pályát, az egyes irányoknak pedig
külön forgalmi sávokat alakítottak
ki. Növelve mindezzel a csomó-
pont áteresztõképességét.

Hozzátette: a fejlesztés része-
ként új járda épült a Békeligeti is-

kola és a Bíró Márton utca közötti
szakaszon, a Bíró Márton utca ke-
leti oldalán pedig 60 méter hosz-
szan megújult a járdaburkolat. A
csomópontban a forgalmi rend
nem változik, az elsõbbségi viszo-
nyok megmaradnak. A fõirány to-
vábbra is a Wlassics és a Békeli-
geti utca, a Bíró Márton utcáról ér-
kezõket pedig stoptábla fogadja.

Gecse Péter kiemelte: már
évek óta napirenden volt a Bíró
Márton utcai csomópont átépítése,
hiszen nap mint nap nagy forgal-
mat bonyolít le a keresztezõdés.
Remélik, hogy a fejlesztéssel javul
a közlekedésbiztonság ezen a
szakaszon. Örül, hogy a Kosztolá-
nyi utcai beruházás lehetõséget
adott a csomópont modernizálá-
sára.

Modernizálták a Bíró Márton utca–Békeligeti utca csomópontot
a vasúti átkelõ környezetében.

MEGÚJULT A BÍRÓ MÁRTON UTCA
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Egyre jobban látszik, milyen
nagy lehetõséget rejt magában a
Kovács Károly Városépítõ Prog-
ram, tette hozzá a polgármester.
Kiemelte, ebbõl és más állami és
uniós forrásokból olyan infrastruk-
turális fejlesztéseket tudnak meg-
valósítani, amelyekre önkormány-
zati önerõbõl nem jutott volna. Pél-
daként említette a Berzsenyi és az
Ady utca megkezdett felújítását,
valamint a Kosztolányi utca re-
konstrukciója elsõ ütemének befe-
jezését. A Kovács Károly Város-

építõ Program teszi lehetõvé a fel-
újítási munkálatokat a Kaszaházi
utcában, amelyre bruttó 47 millió
forintot fordítanak. A kihívás nagy,
hangsúlyozta Balaicz Zoltán, mert
mint mondta, a városban összesen
869 közterület van, amivel foglal-
kozni kell. A város út- és járdaháló-
zata egymás után rakva mintegy
600 kilométert tesz ki, amelybõl 80
kilométer állami, míg 520 kilométer
önkormányzati tulajdonú.  

Nagyon fontos helyen állunk,
hiszen elkezdõdhetett a Kaszahá-
zi utca keleti oldalának felújítása a
Zala-hídtól a Ságodi útig, mondta

Németh Gábor, a városrész önkor-
mányzati képviselõje. A fél pálya
rekonstrukcióját már régóta kérték
a lakók. Mintegy 300 folyóméteres
szakaszt aszfaltoznak le. A Kasza-
házi utca 17. szám elõtti autóbusz-
peront felújítják és meghosszab-
bítják, ezáltal biztonságosabbá vá-
lik az utasok le- és felszállása.
Emlékeztetett arra, hogy a Kasza-
házi utca nyugati oldali fél pályáját
közmûkiváltás után leaszfaltozták
korábban. A Zöld Zala-part – tu-
risztikai célú kerékpárút-fejlesztés
a Zala mentén és Gébárton címû
projektben a kerékpárút kiépítésé-
vel egyúttal az úttest szegélyezé-
se is megtörtént. 

A keleti oldali fél pálya szegé-
lyezése kész, amit 3,5 méter szé-
lességben aszfaltoznak le, tette
hozzá az elhangzottakhoz Szak
Tibor, a polgármesteri hivatal út-
és közmûépítési csoportvezetõje.
A jelen beruházásról elmondta to-
vábbá, hogy a kapubejárókat a
megemelkedett pályaszinthez iga-
zítják.

SZÜLÕI ÖSSZEFOGÁSSAL
SZÉPÜL AZ ADY-ISKOLA KERÍTÉSE

A szülõk összefogásával kezdõdött el az Ady-iskola kerítésé-
nek felújítása, melyre már valóban ráfért egy szépítõ beavatko-
zás.

REKONSTRUKCIÓ
A KASZAHÁZI UTCÁBAN

Soha ennyi és egyidejû út-, járda- és parkolófelújítás nem volt
az elmúlt évtizedekben Zalaegerszegen, mint most, hangsúlyozta
Balaicz Zoltán a Kaszaházi utca bal oldali fél pályájának helyreál-
lításával kapcsolatos sajtótájékoztatón.  

KÉTIRÁNYÚ KÖZLEKEDÉS, ÚJ LÁMPÁS CSOMÓPONTOK
ÁTADTÁK A KOSZTOLÁNYI UTCA FELÚJÍTÁSÁNAK ELSÕ ÜTEMÉT
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A Kovács Károly Városépítõ
Programból sorra újulnak meg az
utak, járdák, parkolók, nemkülön-
ben a város zöldfelületei és park-
jai, amelynek rendkívül fontos állo-
mása a Rózsák terének megújítá-
sa, hangsúlyozta Balaicz Zoltán
polgármester. Mint mondta, szük-
ségtelen indokolni a tér felújítását,
amit olyan fontos létesítmények
vesznek körül, mint a református
templom, a református és az evan-
gélikus lelkészház, valamint a Kál-
vária-temetõ. Itt nyugszik Czobor
Mátyás, aki 1918–1936 között volt
a város polgármestere. Nevéhez
fûzõdik a Virágos Zalaegerszeg
program elindítása, melynek szel-
lemiségét hûen tükrözi a látványo-
san megújult Rózsák tere, ahol

Kisfaludi Strobl Zsigmond 1920-
ban készült Kis makrancos címû
szobra méltó környezetbe került. A
polgármester köszönetét fejezte ki
a 135 millió forintba kerülõ beruhá-
zás valamennyi résztvevõjének,
mások mellett kiemelve a bronz-
szobor új külsejében közremûkö-
dõ Farkas Ferenc szobrászmû-
vészt, és a generálkivitelezõt, a
Naste-Bau Kft.-t, akik az ALFA-
TERV-2000 Kft. tervei alapján dol-
goztak. Jelezte, a Rózsák tere kör-
nyezetének megújítása a Kálvária-
kápolna külsõ rekonstrukciójával
folytatódik. 

Zalaegerszeg jövõje biztosí-
tott, a város fejlõdése töretlen,
emelte ki hozzászólásában Vigh
László országgyûlési képviselõ.
Méltatta, hogy a megújított Ró-
zsák terével tovább szépült a vá-

ros, amelynek fejlesztését a kö-
vetkezõ ötéves önkormányzati
ciklusban is ugyanilyen lendület-
tel folytatják tovább.

A Rózsák terének megújítását
több beruházás elõzte meg a kör-
nyéken, mondta Galbavy Zoltán. A
térség önkormányzati képviselõje
a Mátyás király és a József Attila
utcák rekonstrukciójára, a Mind-
szenty-iskola új torna- és vívócsar-
nokának megépítésére, a reformá-
tus templom tetõszerkezetének fel-
újítására utalt. Szóba hozta, hogy
a Rózsák terén 2021-ben állították
fel a székely kaput és a Május 1. li-
getben tavaly avatták fel Czobor
Mátyás mellszobrát. Kiemelte, a
város egykori városépítõ, város-
szépítõ polgármesterének közéleti
tevékenysége követendõ példa a
jövõ generációja számára. Öröksé-
gét ápolják a Rózsák terének meg-
újításával, amely a város egyik leg-
impozánsabb köztere lett.

Az ünnepség végén Kovács
Dezsõ, a Naste-Bau Kft. ügyveze-
tõ igazgatója jelentette készre a
beruházást. 

FELÚJÍTOTTÁK A RÓZSÁK TERÉT
ÚJ SZÖKÕKÚT, MEGSZÉPÜLT SZOBOR, TÖBB MINT 2000 RÓZSATÕ

Orosz Ferencné, Bognár Ákos önkormányzati képviselõk, Vigh László, Balaicz Zoltán, Galbavy Zoltán,
Kovács Dezsõ és Hodánics Péter református lelkész

Átadták a felújított Rózsák terét. A székely kapun át, a kétezer-
hatszáz tõvel beültetett rózsaágyások és a füvesített területek kö-
zött térköves sétányokon lehet haladni Zalaegerszeg átalakított
közösségi parkjában, ahol új helyen várja a betérõt Kisfaludi
Strobl Zsigmond új szökõkútba helyezett Kis makrancos címû
szobra.      

Kötetbemutatóval és
kiállításmegnyitóval is várták
az érdeklõdõket az elmúlt héten
a Göcseji Tudásközpontban. A
Zala Múltja Hagyományõrzõ
Egyesület jóvoltából egy újabb
színes foglalkoztatófüzet jelent
meg, ezúttal Göcseji tél címmel.

– pet –

A kiadvány a 2020-ben napvilá-
got látott Göcseji õsz folytatása, a
szerzõ pedig ismét Balaton Lász-
ló, a Göcseji Falumúzeum munka-
társa. A rövid mesékhez a skan-
zen adja a hátteret, itt elevenedik
meg a képzeletbeli Pálfi család
története, akik az õszi munkák
után most éppen a téli mindennap-
jaikat élik a faluban.

Mint azt a kötetbemutatón
Balaicz Zoltán polgármester el-
mondta: egy sorozat újabb állomá-
sa a kiadvány. Papp Tamás, a Za-
la Múltja Hagyományõrzõ Egyesü-
let elnöke olyan munkát végez,
amire büszkék lehetünk. Célja a
múlt értékeinek megörökítése, be-
mutatása, ezen belül is sokszor a
legfiatalabb korosztályoknak talál
ki különféle programokat, vagy
színes kiadványokat. Örömteli,
hogy a Göcseji õsz után megjelen-
hetett a Göcseji tél is, sõt a tervek
szerint lesz tavasz és nyár. Az ol-
vasmányos színezõfüzet hasznos

elfoglaltságot és tartalmas szóra-
kozást nyújt a kicsiknek, miközben
a régi mesterségekkel és a hagyo-
mányos paraszti életmóddal is-
merkedhetnek meg.

Havasi Bálint, a Zalaegerszegi
Múzeumok Igazgatóságának ve-
zetõje szerint a most megjelent ki-
advány több, mint egy hagyomá-
nyos múzeumpedagógiai foglal-
koztatófüzet. Amellett, hogy a
skanzent népszerûsíti, egy közös
családi programként is funkcionál.
A különbözõ korosztályok együtt
használhatják: az idõsek mesél-
nek, a gyerekek pedig kiszínezhe-

tik a rajzokat. A kiadvány végén
szómagyarázat is található, hiszen
sok olyan kifejezés van a mesék-
ben, melyeket ma már nem hasz-
nálunk, ezért a gyerekek sem is-
merik azok jelentését.

A kiadványcsalád ötletgazdája,
Papp Tamás hozzátette: a céljuk
az, hogy olyan életformákat, mára
már kihalt tevékenységeket mu-
tassanak be a gyerekeknek, me-
lyek ötven vagy száz évvel ezelõtt
még természetesnek számítottak
környezetünkben. Ilyen például a
tollfosztás, vagy a kukoricamor-
zsolás, de akár a bábaasszonyok

munkája is. A füzetet a tan-
kerületen keresztül szeret-
nék minél több iskolába el-
juttatni, ezenkívül a skan-
zenben, a Tourinform-irodá-
ban és a Göcseji Múzeum-
ban is elérhetõ lesz.

A kötetbemutatón részt
vett Varju András, a Göcseji
Falumúzeum vezetõje és
Böjte Sándor Zsolt önkor-
mányzati képviselõ, akik
szintén fontosnak érzik a ha-
gyományok ápolását, illetve
hogy a régi tárgyakat, foglal-
kozásokat játékos formában
mutassák be a fiatalabb kor-
osztályoknak. A rendezvé-
nyen bemutatkozott a Zala
Múltja Hagyományõrzõ
Egyesület új illusztrátora,

Molnár Éva is; a Göcseji tél kiad-
ványban már az õ rajzai láthatók.
De a Göcseji Tudásközpont épüle-
tét is lerajzolta, melyet ajándékul
átadott az intézmény vezetõjének,
Nikitscher Bernadettének.

A bemutatót követõen Baran-
golás a múltban címmel egy kiállí-
tás nyílt a tudásközpont galériájá-
ban. Olyan tárgyakat mutatnak be,
melyeket a hagyományõrzõ egye-
sület gyûjtött az elmúlt években és
kapcsolódnak a megjelent kiad-
ványok tematikájához. A tárlatot
Havasi Bálint ajánlotta a jelenlévõ
gyerekek figyelmébe. 

GÖCSEJI TÉL, A KISZÍNEZHETÕ MESEKÖNYV
TARTALMAS KIKAPCSOLÓDÁS AZ EGÉSZ CSALÁDNAK

Jubileumi ünnepséget tartott
a Zalaegerszegi Szív- és Érbe-
teg Egyesület 35 éves fennállá-
suk okán. A programnak a Vá-
rosi Hangverseny- és
Kiállítóterem adott otthont. 

– b. k. – 

Dr. Zörényi István kardiológus
fõorvos vezetésével 1988-ban
Egészségvédõ Klub alakult. Ebbõl
nõtte ki magát a 2002-ben már ki-
emelt közhasznú szervezetként
mûködõ Zalaegerszegi Szív- és Ér-
beteg Egyesület, melynek a neve-
zett fõorvos alapító tagja volt. Stá-
tuszát 10 évvel ezelõtt dr. Németh
Barnabás kardiológus vette át. A ki-
tûzött célok és feladatok azonban
maradtak a régiek, vagyis egész-
ségügyi felvilágosítás, az egészsé-
ges táplálkozás és a mozgás nép-
szerûsítése, a rizikótényezõk szû-
rése, a lelki egyensúly fenntartása.
Mindegyik tényezõt, de különösen
a lelki támaszt tudja biztosítani a
közösségi élet, a sorstársi empátia.
A felvilágosítást a rendszeres elõ-
adások segítik, mozgásban pedig
nincs hiány, ezt bizonyította az
egyesületi aktív életet demonstráló
fotóválogatás. 

A jubileumi ünnepségnek szá-
mos támogatója akadt, akik tiszte-
letüket is tették az ünnepségen. A
fõvédnökséget Balaicz Zoltán pol-
gármester vállalta, aki ünnepi kö-
szöntõje végén elismerõ oklevelet
adott át a jubiláló egyesületnek.
Szintén köszöntõ oklevelet adott át
dr. Kocsis Gyula, az Életet az Évek-
nek Szövetség zalai szervezetének
elnöke. Szót kapott a támogató-
védnök részrõl dr. med. habil.
Gasztonyi Beáta PhD, a megyei
kórház fõigazgatója, valamint dr.
Sifter Rózsa fõispán. Mindketten a
megelõzés fontosságáról beszél-
tek. 

– A szív- és érrendszeri beteg-
ségek a magyarországi halálozási
statisztika elején állnak, ezért fon-
tos a prevenció. Ma nagyon könnyû
üzeneteket küldeni a nap 24 órájá-

ban, akár a Föld távoli pontjára is.
Ennek ellenére az egészséges
életmód fontossága továbbra sem
jut el igazán az emberekhez. Ezért
fontos a személyes meggyõzés, az
odafigyelõ gondoskodás – mondta
többek között Sifter Rózsa. 

Az egyesület történetét dr. Né-
meth Barnabás vázolta, míg dr.
Lupkovics Géza PhD kardiológus
fõorvos, a megyei kórház orvos-
igazgatója a szív egészségének
megõrzésérõl tartott rövid elõadást.
Többek között elmondta, az infark-
tus utáni halálozásokban döntõ

szerepe van, ha nem változtatnak a
betegek addigi életmódjukon, nem
szedik rendszeresen az elõírt
gyógyszereket. A doktor megje-
gyezte, hatékonyabb, ha a sorstár-
sak mondják el az információkat,
ezért is fontos ennek az egyesület-
nek a léte. 

Az ünnepség része volt a szer-
vezet tisztségviselõinek elismerése
emlékplakettel. Kiemelten köszön-
tötték a leköszönõ alelnököt, Ha-
lász Vincénét, akinek helyére az
rendezvény háziasszonya, Vido-
vicsné Bene Erzsébet került.

JUBILEUMI ÜNNEPSÉG
35 ÉVES A SZÍV- ÉS ÉRBETEG EGYESÜLET

A Toposháza utcában, még ko-
rábban, elsõ ütemben elkészült az
új ivóvízvezeték lefektetése, a nyo-
másfokozó fejlesztése és a vízto-
rony megépítése. Ezt követõen in-
dulhatott el az aszfaltozás, mely-
nek során 1281 méter hosszúság-
ban a teljes szakaszt aszfaltszõ-
nyegezték, hozzáigazították a ka-
pubejárókat, elbontották a rossz ál-
lapotú csapadékvíz-elvezetõ folyó-
kákat, új szegélyeket építettek és

az árkok burkolása is megvalósult.
A beruházás a bazitai városrész
történetének legnagyobb infra-
strukturális fejlesztése volt.

Zalaegerszegen összesen 869
út és járda van, melyek teljes
hossza 600 km. A város az évi 5
milliárd forint adóbevételébõl az in-
tézményrendszer fenntartása után
minden esztendõben nagyjából
300 millió forintot tud saját erõbõl
az utakra és a járdákra fordítani. 

MEGÚJULT A TOPOSHÁZA UTCA
A felújításról sajtótájékoztatón számolt be Balaicz Zoltán polgár-

mester, Vigh László országgyûlési képviselõ és Szilasi Gábor önkor-
mányzati képviselõ. Korábban már új játszótér épült a városrészben,
megújult a templom, felújítottak két buszmegállót és több járda is el-
készült, a jövõre vonatkozó terv pedig az óvoda felújítása, melyre a
TOP Plusz pályázati kiírásra adott be jelentkezést az önkormányzat.



– pP –

Negyvenéves évfordulóját ün-
nepli idén a Városi Hangverseny-
és Kiállítóterem. Az 1980-as évek
elején fogalmazódott meg a gon-

dolat, hogy a második világháború
után funkcióját vesztett, majd mél-
tatlanul raktárépületként használt,
romos állapotú volt zsinagógát kul-
turális intézménnyé alakítsák. A
felújítás a megyei lap egy korábbi

(1982. novemberi) cikke szerint
12,5 millió forintba került, és a tel-
jes épületet érintette a lábazattól a
kupolákig. Az átalakítás terveit Pe-
lényi Gyula építész készítette el.

Az elsõ nagyobb híradás a ter-
vezett újjáépítésrõl 1981 nyarán
jelent meg a sajtóban. Az Ingatlan-
kezelõ Vállalat (IKV) munkatársai
ekkor kezdtek hozzá az 1904-ben
épült zsinagógaépület átalakításá-
hoz. A cél az volt, hogy egy több-
célú kulturális intézményt alakítsa-

nak ki, de megõrizzék az egykori
zsinagóga bizánci stílusát. Sajnos
a belsõ terek eredeti díszei, festé-
sei a felújítás áldozatai lettek; a
hangversenyterem visszafogott fe-
hér színt kapott. Ám a pár évvel

késõbb beépített színes ablaküve-
gek különös hangulatot adnak a
térnek, kompenzálva valamelyest
a korabeli díszítés hiányát. A galé-
riarész szerencsére megmaradt (a
kiállítóteret is itt alakították ki), a
régi gipszdíszítéseket pótolták. A
felújítást követõen kívülrõl a piros,
sárga színek és a homlokzat tég-
ladíszei domináltak az eklektikus –
kissé keleties – stílusú épületen. A

körülötte lévõ régi kerítést viszont
elbontották. Érdekes az is, hogy a
tornyok tetején lévõ gömb alakú
kupolákat rézlemezzel burkolták
be, ami még látványosabbá tette
az összképet. Az épület hátsó ol-
dala egy hagymakupola-szerû tol-
dalékot is kapott. Pelényi Gyula er-
rõl akkor úgy nyilatkozott, hogy
azért volt rá szükség, mert itt lehe-
tett csak elhelyezni a kulturális in-
tézmény kiszolgálóegységeit; öltö-
zõket, irodákat. Már ekkor tervben
volt az is, hogy orgonával gyarap-
szik a ház.

1982 decemberében építészeti
nívódíjat nyert a zalaegerszegi In-
gatlankezelõ és Közvetítõ Vállalat,
valamint a városi tanács alkotó kö-
zössége a volt zsinagóga mûem-
lék épületének harmonikus felújí-
tásáért és a bõvítéssel kialakított
hangverseny- és kiállítóterem lét-
rehozásáért. Azt mondani sem
kell, hogy a felújítás a sikerek elle-
nére amolyan „low budget” projekt
volt: rengeteg terv és ötlet nem va-
lósult meg az alacsony költségve-
tés miatt.

Ahogy azt az IKV akkori veze-
tõje, Bertók József nyilatkozta '81

nyarán: munkatársaik lényegesen
leegyszerûsítették a tervezõk el-
képzeléseit. Legnagyobbat a tetõ-
szerkezeten spóroltak, hiszen a
tervezõk azt teljesen lebontották
volna, de egy új tetõ felépítésére
nem volt elegendõ a forrás. Így in-
kább a tetõszerkezet megemelé-
sével, a korhadt gerendákat újak-
ra cserélték. A különleges méretû
rönköket egy zalai fagazdaságban
válogatták ki a szakemberek.
Spórolás még itt is volt, mert 50
köbméter speciális gerendára lett
volna szükség, de – mint az a nyi-
latkozatból kiderül – „házilag”
megoldották 16 köbméterrel.
Akárhogy is, az egykori zsinagóga
azóta is a város legimpozánsabb,
legegyedibb épülete és kulturális
tere.

A 40. születésnapot Bogányi
Gergely zongorakoncertjével ün-
neplik. Kár, hogy egy újabb Vajda
Lajos-kiállításra nem került most
sor. Pedig a hazai modern képzõ-
mûvészet egyik legnagyobb alak-
jának emlékezetét sokkal jobban
ápolnia kellene a szülõvárosnak.
Ehhez egy évforduló pont jó apro-
pó lehetne.

– V. Zs. –

A húszéves jogász így lehetett
jelen az újkori magyar történelem
legfontosabb eseményeinél Po-
zsonyban, majd Pesten. Hallgat-
hatta Széchenyi, Kossuth, Bat-
thyány és társaik  beszédeit.  A
család történelmérõl a Zala me-
gyei ügyvédség történeti alma-
nachja 1871-2021 címû kiadvány-
ban írt összefoglalót dr. Szigethy
István ügyvéd, volt országgyûlési

képviselõ, aki 1943. szeptember
23-án született.

A most 80 éves jogász arról is
írt, hogy dr. Szigethy Antal volt az,
aki elõször rögzíthette hivatalosan,
hogy „Zalaegerszeg rendezett ta-
nácsú város”. Hatalmas fénykép-
portréja a Zalaegerszegi Ügyvédi
Kamara dísztermében függött.
Édesapja, Szigethy Árpád ’56-os
tevékenysége során vált ismertté.
Tagja volt a városi forradalmi bizott-
ságnak, 1957 márciusában letar-
tóztatták. A fogdában súlyos beteg-
séget szerzett, egészsége megtört,
de lélekben erõs maradt. 1969 ok-
tóberében halt meg a zalaegersze-
gi tüdõkórházban. Édesanyja a vá-
rosszerte ismert Farkasovszky Te-
rézia tánctanár volt.

Az ünnepelt dr. Szigethy István
1990-ben a szabad választásokon
õ volt az elsõ megválasztott or-
szággyûlési képviselõje a város-
nak. Nyolc évig volt országgyûlési
képviselõ, a második ciklusban lis-
tás helyrõl került a parlamentbe,
tagja volt az új alkotmányt elõké-
szítõ bizottságnak. 

Az Egerszeg városi hetilap
részletesen beszámolt az elsõ
szabad választások részleteirõl
1990 tavaszán. Az elsõ fordulót dr.
Marx Gyula (MDF) nyerte (a rész-
vételi arány 70,9 százalék volt), a
második fordulóban (55,48 száza-
lékos részvétel mellett) dr.
Szigethy István 43,02, míg dr.
Marx Gyula 40,06 százalékot ért
el. Így az országos MDF-gyõzelem
mellett Zalaegerszeg ellenzéki

parlamenti képviselõt választott.
Adódott a kérdés, kit képvisel majd
az Országgyûlésben dr. Szigethy
István? Pártját, az SZDSZ-t, vagy
azokat, akik rá szavaztak?

– Szeretném, ha a kettõ között
nem lenne ellentmondás –
fogalmazott a lap munkatársának
kérdésére. – Vagyis a város érdekei
semmilyen formában nem kerül-
hetnek ellentétbe az SZDSZ prog-
ramjában megfogalmazott célokkal.
Természetesen, mint tõsgyökeres
egerszegi, a város ér-
dekeit képviselni kívá-
nom, de adott ügyek-
ben, ami az egész or-
szágot érinti, nyilván
az SZDSZ programja
mellett fogok állni. Az
Országgyûlésben most
az egyik legsürgetõbb
kérdés a helyhatósági
választáok elõkészíté-
se, az ezzel kapcsola-
tos jogalkotás. 

Az 1994-es önkor-
mányzati választáson
pártja listáról bekerült
a Zala Megyei Köz-
gyûlésbe, ahol az
SZDSZ frakcióvezetõ-
je és a nemzetközi
kapcsolatok bizottsá-

gának elnöke lett. Az 1998-as or-
szággyûlési választáson nem szer-
zett mandátumot, az önkormány-
zati választáson viszont bekerült a
zalaegerszegi képviselõ-testületbe.

2002-ben befejezte közéleti te-
vékenységét és visszavonult a po-
litikától. 

Megosztott a Szigethy család
történelmébõl egy nagyapai levelet,
amit az õ születésének örömére írt. 

„...Légy jó, szerény, szófogadó,
emberbecsülõ és tisztelõ. Most már
benned van a reményünk, hogy a
Szigethy nevet továbbra is becsü-
lettel fogod viselni és arra igyekez-
zél, hogy a társadalomnak, ember-
társaidnak mindenkor hasznos és
köztiszteletben élõ tagja légy. Áld-
jon meg a jóisten...!”

4 Krónika

FELHÍVÁS ZALAEGERSZEGI FELSÕOKTATÁSI

ÖSZTÖNDÍJ IGÉNYLÉSÉRE
Zalaegerszeg MJV Közgyûlése 2017. április 13-i ülésén együttmûködési megállapodást kötött

a Zalaegerszeg Felsõfokú Oktatásáért Közalapítvánnyal a zalaegerszegi felsõoktatási intézmé-
nyekben tanuló hallgatóknak adható felsõoktatási ösztöndíj támogatás biztosításáról, melyhez
az anyagi forrást továbbra is ZMJV Önkormányzata biztosítja.

A Zalaegerszeg Felsõfokú Oktatásáért Közalapítvány a mai nappal pályázati felhívást tesz közzé fel-
sõoktatási ösztöndíj támogatás elnyerésére. 

A felsõoktatási ösztöndíj a kérelmezõ hallgatót a mintatantervben meghatározott képzési idõig, de
legkésõbb az attól számított egy évig illeti meg. A tanulmányi idõbe nem számítanak bele a külföldön
végzett tanulmányok, valamint a hivatalosan igazolt rendkívüli események (így különösen betegség,
baleset) miatti halasztás (passzív félévek) idõszakai. 

A pályázók köre:
Felsõoktatási ösztöndíjban részesülhet kérelme alapján az a 
a) zalaegerszegi állandó lakóhellyel rendelkezõ nappali tagozatos hallgató, aki a Pannon Egye-

tem Mérnöki Kar Zalaegerszegi Mechatronikai Képzési és Kutatási Intézetében mûszaki mér-
nök (mechatronikai, gépész-, tesztmérnök) képzésen az elsõ diploma megszerzése érdeké-
ben BSc/BA képzésben végzi tanulmányait,

b) zalaegerszegi állandó lakóhellyel rendelkezõ nappali tagozatos hallgató, aki Zalaegerszeg
város közigazgatási területén mûködõ bármely államilag elismert felsõoktatási intézményben
(PE ZEK, PTE ETK ZKK) az elsõ diploma megszerzése érdekében BSc/BA képzésben végzi
tanulmányait.

Az ösztöndíj mértéke, folyósítása: 
• A pályázók köre a) pontjában meghatározott esetben max. 15 000 Ft/hó.
• A pályázók köre b) pontjában meghatározott esetben min. 5 000 Ft/hó.

A felsõoktatási ösztöndíj tanulmányi félévre, az I. félév szeptember 1–január 31. közötti 5 hónapjá-
ra, valamint a II. félév február 1–június 30. közötti 5 hónapjára szól. A felsõoktatási ösztöndíj folyósítá-
sára tanulmányi félévenként egy összegben kerül sor a döntést követõ hónap 15. napjáig.

Az ösztöndíj igénylése: 
• A felhívás a felsõoktatási ösztöndíj igénylésére félévenként kerül meghirdetésre, ennek alapján

az ösztöndíjat félévenként kell megpályázni.
• A felsõoktatási ösztöndíjat igénylõ hallgatók jelen pályázat kiírását követõen a 2023. október

1–október 16. közötti idõszakban nyújthatják be kérelmüket a Zalaegerszeg Felsõfokú Ok-
tatásáért Közalapítványhoz CSAK E-MAILBEN. A pályázati kiírás közzétételét megelõzõen és
a kérelmek benyújtási határidejét követõen beadott kérelmek elutasításra kerülnek. 

• A pályázók köre (a) és (b) pontjában meghatározott hallgatók formanyomtatványon nyújthat-
ják be kérelmüket, melyhez csatolni kell a felsõoktatási intézmény által kiállított, a kérelem be-
nyújtásakor érvényes hallgatói jogviszony-igazolást, az elõzõ félévrõl a lezárt leckekönyv hite-
les másolatát. Minimum 5 kredit teljesítése kötelezõ. A hiányosan benyújtott kérelmeket
nem áll módunkban elfogadni.

A kérelmeket a fent jelzett idõtartam alatt a Zalaegerszeg Felsõfokú Oktatásáért Közalapítvány Kar-
rier Irodájába kell eljuttatni E-MAILBEN.  – karrier@zalaegerszeg.hu

Információ kérhetõ a karrier@zalaegerszeg.hu e-mail-címen, illetve Facebook-oldalunkon is.

A formanyomtatvány letölthetõ a Közalapítvány honlapjáról az alábbi elérhetõségen:
http://zfok.zalaegerszeg.hu/karrier-iroda/osztondijak

KÉTSZÁZ ÉVES CSALÁDI TÖRTÉNELEM
DR. SZIGETHY ISTVÁN 80 ÉVES

A zalaegerszegiek tudják, hogy a Szigethy család tagjai évszá-
zadok óta  hûséges lokálpatriótái a városnak. Az ükapa Szigethy
István (táblabíró) 1814-ben költözött a zalai megyeszékhelyre.
Négy gyermeke született, köztük Szigethy Antal (dédapa) 1827-
ben, õt részesítette Deák Ferenc elõször a Deák-alapítvány ösz-
töndíjában.

VOLT ZSINAGÓGÁBÓL TÖBBFUNKCIÓS KULTÚRHÁZ
NEGYVEN ÉVVEL EZELÕTT NYÍLT MEG A HANGVERSENYTEREM

„Jövõ pénteken nívós programmal nyílik Zalaegerszeg új váro-
si hangverseny- és kiállítóterme, melyet a volt zsinagógában ala-
kítottak ki.” – írta a Zalai Hírlap 1983. szeptember 17-én. A nyitó-
ünnepségen a város szülöttének, Vajda Lajos festõmûvésznek az
alkotásaiból nyílt nagyszabású (mintegy száz mûvet felsorakozta-
tó) emlékkiállítás, majd Kocsis Zoltán zongoramûvész lépett fel.

A belsõ tér a régi díszítõelemekkel.

Forrás: kereszturyamk.hu

Dr. Szigethy István



„Át a tû fokán, keresztül hét
tengeren...” címmel nyílt kiállítá-
sa Németh Miklós grafikusmû-
vésznek az Apáczai Mûvelõdési
Központ galériájában. A tárlat a
Kultúrházak éjjel-nappal rendez-
vénysorozat részeként látható,
és a mûvész munkásságának
elmúlt harminc évébõl válogat.

– pet –

A cím egy bibliai idézetre utal,
mûveinek jó részét pedig külföldi
utazásai inspirálták: a templomok
falain látott híres festõk munkái
máig hatnak rá. De jó barátja, dr.
Blázy Árpád Biblia gyûjteménye is
motiválta az elmúlt harminc év so-
rán, ezenkívül versek, irodalmi
mûvek is hatottak mûvészetére –.
T hangzott el a tárlatnyitón.

Az alkotásokat dr. Kostyál

László mûvészettörténész, a Gö-
cseji Múzeum tudományos igaz-
gatója méltatta, hangsúlyozva:
Németh Miklós mûvészete nem
tartozik a hivatalos „izmusok” ága-
zataihoz, de sok stílus lenyomata
integrálódik bennünk. A rokokó
könnyedsége, felfokozott lelkisége
éppúgy megjelenik a grafikákban,
mint a szecesszió kacskaringós
vonaljátékának szimbolikus jelen-
tései. Nem tudjuk hol játszódnak a
képeken látható jelenetek, hiszen
„csak” alakokat látunk. A mûvé-
szettörténész kiemelte: a kacska-

ringós vonaljáték fontos az alkotó
mûvészetében. Ez a meseszerû
miliõ lelkének sajátja. A csigavonal
régi motívum, és többféleképpen
is értelmezhetõ. A dinamizmusra
és a ciklikusságra egyaránt utal,
vagyis olyan jeleneteket, karakte-
reket látunk, melyeket magunk is
jól ismerünk a hétköznapokból.

Németh Miklós a bibliai utalá-
sok ellenére nem nevezhetõ ha-
gyományos értelemben vett szak-
rális alkotónak, mert az ikonokat,
bibliai jeleneteket teljesen más-

hogy ábrázolja a mûvész. A Bibliá-
ban olvasható történetek alapként
szolgálnak csak a sajátos képi vi-
lágához, és ebben a meseszerû
világban a kacskaringós vonalak
mögött tulajdonképpen a mi éle-
tünk jelenik meg – fogalmazott
Kostyál László.

Alkotásainak egyik legfõbb ta-
nulsága talán az, hogy számára
csupán egy mûvészet létezik:
igaz, vagy hamis.

A kiállítás október 17-ig látogat-
ható.

5Kultúra

(Folytatás az 1. oldalról.)
De Zalaegerszeg elsõ fesztivál-

jának, az 1935-ös Göcseji Hétnek
az idõszaka is megelevenedik; az
akkori városmarketing-stratégiák-
kal együtt.

A kötetbemutatón Béres Katalin
és Erõs Krisztina, a Göcseji Mú-
zeum történészei, valamint Simon
Beáta levéltári könyvtáros egy-egy
rövid elõadás keretében mutatták
be saját témáikat. A többi szerzõ
(Kulcsár Bálint, Molnár András, Me-
gyeri Anna, Paksy Zoltán, Háriné
Eszéki Marianna) tanulmányáról
pedig Káli Csaba szólt, aki maga is
jegyez egy fejezetet, mely a máso-
dik világháborút követõ államosítás
éveibe kalauzolja el az olvasót.

A könyv megjelenését támogat-

ta a város önkormányzata is, így a
rendezvényen részt vett Balaicz
Zoltán polgármester. Köszöntõjé-
ben elmondta: a levéltárral, a mú-
zeummal és könyvtárral nagyon jó
a város kapcsolata, mindig igye-
keznek támogatni az ehhez ha-
sonló kiadványok megjelenését. A
TOP-rojekt keretében a jövõben
folytatódhatnak a tudományos elõ-
adás-sorozatok és gyarapodhat a
helytörténeti kötetek száma.

Úgy érzi, hogy a mostani téma-
választás kiváló, hiszen mindenki
szeret enni és inni. Szüleinktõl,
nagyszüleinktõl számos legendás
sztorit ismerhetünk egy-egy ven-
déglátóhely kapcsán, melyek múlt-
ja immár tudományos nézõpontból
is ismertté válik. 

KÁVÉHÁZI IDILL, HANGULATOS SÖRKERT, ZUGKIMÉRÉSEK
KÖTETBEN A ZALAEGERSZEGI VENDÉGLÁTÁS MÚLTJA

Az elsõ évfolyamos diákok és né-
hány felsõbb éves gimnazista szep-
temberben egy hetet töltött a Gébár-
ti-tónál egy alkotótáborban, ahol a
festészet és a grafika fortélyaival is-
merkedtek meg. Az ott készült alko-
tásokból nyílt kiállítás szeptember
20-án az iskolában, melynek kereté-
ben a tábor két mûvésztanára, Mo-
nok Balázs és Tánczos György kö-
szöntötte a gyerekeket.

Többek között elhangzott: az
összes munkát lehetetlen lett vol-

na kiállítani, ezért egy válogatás
látható a Gébárti-tónál készült
mûvekbõl, amiket a természet ih-
letett. Szándékosan nem keretez-
ték be a képeket, hogy a grafikák
és festmények spontán vázlat-
szerû jellegét meghagyják.

A kiállításmegnyitón négy diák
munkáját díjazták is: Gyalog Flóra,
Papp Alexandra, Pataki Zsófia és
Szakos Bálint az iskola igazgatójá-
tól, Czigány Lászlótól vehetett át
elismerést.

TÁRLAT AZ ADYBAN
AZ ELSÕÉVESEK ELSÕ BEMUTATKOZÁSA
Gébárt 2023 címmel nyílt kiállítás az Ady-iskola aulájában.  A

tárlaton a mûvészeti gimnázium 9 Ny osztályának, valamint men-
tortársaiknak a rajzai, festményei láthatók három hétig.

– b. k. –

A rendezvényen Balaicz Zoltán
polgármester és Nikitscher Ber-
nadette, a nevezett egyesület ve-
zetõje mondott köszöntõt. Az
egyesület és a ház munkájának
méltatása után következtek a
szakmai elõadások és a kulturális
programok. 

Kiss Nóra néprajzos-muzeoló-
gus a szalma régi és mai felhasz-
nálásáról tarott elõadást, míg Da-
rázsi Zsolt gyümölcsész a szalma
kiskertekben való hasznosítását
részletezte. 

Mezõ Máté Márton keramikus,
népi építész pedig a vályogház-
készítés módjáról tartott bemuta-
tóval egybekötött ismertetõt. Ter-
mészetesen teljes ház, de még
egy egész fal felépítésére sem
volt idõ a délelõtt folyamán, a
technikát azonban egy kisebb fa-
lon mutatta meg a mester, aki
egyébként rendszeresen oktatja
is a vályogházépítést az Oszkói
Hegypásztor Kör szervezésében.

Érdeklõdõk kérdéseire válaszol-
va többek között elmondta, Zala-
egerszeg 30 kilométeres körzeté-
ben vannak referenciamunkái, és
akár CSOK-támogatást is fel le-
het használni erre az õsidõk óta
jól bevált építkezési módra. A há-
zak garantáltan 200 évig állnak,
rendszeres, egyszerû karbantar-
tással még hosszabb az élettar-
tamuk. A modern kornak meg kel-
lett oldani a vízelvezetés kérdé-
sét és a megfelelõ padlókezelést,
egyébként minden a régi recept
szerint történik a házak kialakítá-
sánál szalma, homok és agyag
megfelelõ arányú keverésével. A
régi félfalus kaláka helyett ma
szervezett csapat építi fel néhány
hónap alatt a különbözõ szerke-
zetû házakat, mely idõ a rétegek
megfelelõ száradása miatt szük-
séges.

A nap folyamán gyerekeket és
felnõtteket is sikerült megnyerni a
fõként õszi hangulatú szalmakép-
készítéshez, ahogy Kiss Nóra elõ-
adása alapján a Szalma totót is
többen sikeresen töltötték ki. 

Tematikus nappal zárta a kilenc alkalomból álló hagyományõr-
zõ sorozatát a Göcseji Kézmûves Egyesület a Göcseji Tudásköz-
pontban. Az egyéves projektet záró program a szalma régi és mai
felhasználását járta körül, népzenével, játszóházzal, termelõi pi-
accal körítve.„A fehér barátok hagyatéka

IV.” címmel rendeztek szakmai
konferenciát a Mindszenty-
neumban. Mint azt a címben
szereplõ szám is jelzi, egy kon-
ferenciasorozatról van szó,
melynek kezdete 2010-re nyúlik
vissza.

– pet –

A tanácskozás résztvevõit kö-
szöntve Havasi Bálint, a Zalaeger-
szegi Múzeumok Igazgatóságá-
nak (ZMI) fõigazgatója felidézte: a
konferenciasorozatnak az elmúlt
tizenhárom évben már több állo-
mása volt. A cél az, hogy minél
szélesebb körben népszerûsítsék
a Magyar Pálos Rendhez kapcso-
lódó tudományos kutatásokat, il-
letve azok eredményeit. Kiemelte:
Zala megyében is fontos téma ez,
hiszen több településen, vagy egy-
egy falu határában (például
Örvényeshegy, Vállus, Enyere,
Elek) folynak évek óta régészeti
kutatások a témában. Sõt, egy ide-
je a közösségi régészet jegyében
is. Utóbbi azt jelenti, hogy a régé-
szeti projektekhez önkéntesek is

csatlakoznak, akik meghatározó
szerepet játszanak a kulturális
örökség feltárásában, megõrzésé-
ben, népszerûsítésében. Örömteli,
hogy Simmer Lívia régésszel (Gö-
cseji Múzeum) közösen sikeresen
pályáztak, így a Nemzeti Kulturális
Alap és a Magyar Géniusz Prog-
ram keretében – mintegy 8 millió
forint értékben – forrást találtak a
pálos kutatásokhoz és az eredmé-
nyek összegzéséhez. Reményeik
szerint a mostani konferencia
anyagából az év végéig egy kiad-
vány is napvilágot lát.

A tudományos ülésen a város
nevében Bali Zoltán alpolgármes-
ter mondott köszöntõt. Mint fogal-
mazott: Zalaegerszeg számára
fontos a múlt feltárása és a törté-
neti emlékek ápolása; különösen
így van ez az egyházi, vallástörté-
neti emlékekkel. Már nem elõször
van a megyeszékhelyen olyan
esemény, amely a pálosok törté-
netéhez kapcsolódik: néhány éve
a Dísz térre érkezett egy vándor-
kiállítás, és több elõadás is foglal-
kozott már az eddigi Zala várme-
gyei kutatások eredményeivel.

A konferencián részt vett a Ma-
gyar Pálos Rend tartományfõnö-
ke, Puskás Antal, aki az eseményt
megnyitva többek között elmond-
ta: a régészek olyan mélységeket
tárnak fel, melybe a hétköznapi
emberek nem láthatnának bele.
Az ismeretek megosztása, a kuta-
tások összegzése nemcsak a tu-
dományos élet képviselõinek fon-
tos, hanem a rend tagjainak is. Õ
maga is szívesen hallgatja, hogy
hogyan éltek, hogyan gondolkod-
tak korábban a pálosok, egy-egy
konferencia számára is mindig ad
valami új ismeretet.

A tanácskozáson – melynek
délelõtti levezetõ elnöke dr. Vándor
László nyugalmazott régész, mú-
zeumigazgató volt – többek között
szó esett a Balaton környéki pálos
kolostorok alapításáról és múltjá-
ról, a zalai pálos kutatások leg-
újabb régészeti eredményeirõl, de
az építészeti örökségrõl, például a
pálos monostorokból származó fa-
ragott építészeti maradványokról
is.

A program kiegészítõ elemeként
szombaton szakmai kirándulásra
került sor olyan környékbeli telepü-
léseken, ahol a közelmúltban foly-
tak régészeti feltárások a témában.

A pálos rend egy magyar alapí-
tású férfi remete szerzetesrend,
amely a mai napig mûködik. A ren-
det Boldog Özséb esztergomi ka-
nonok alapította, amikor 1250-ben
egyesítette a Patacs-hegyi és a pi-
lisi remetéket.

KONFERENCIA A PÁLOSOK MÚLTJÁRÓL
ÖSSZEGEZTÉK A RÉGÉSZETI FELTÁRÁSOK EREDMÉNYEIT

– b. k. –

Ízek, imák, szerelmek helyett
vannak a szomszédok, félreérté-
sek, pisztolyok. Besenczi Árpád
rendezte, a lassan hagyományos-
nak mondható vígjáték0felütést az
évad elején. A darab fõszerepében
D. Varga Ádám színmûvész látha-
tó, akinek az egerszegi teátrumban
ez az elsõ fõszerepe. Hõsiesen vi-
seli impulzív szomszédai (Dura Ve-
ronika, Bot Gábor) szerelmi csatá-
rozásait, melynek helyszíne egyre
inkább a saját lakásába tevõdik át.
Vannak bõségesen erkélyjelene-

tek, ha nem is a rómeós változat-
ban, Mészáros Tibor díszletének
köszönhetõen elhisszük, hogy az
ötödik emeleten vagyunk. S ahogy
a „Miniszter félrelép” sztoriját a vá-
ratlanul lecsapódó ablak határozza
meg, esetünkben az ajtók záródá-
sa okoz bonyodalmakat.

Szerelmi háromszögekbõl bõ-
ség van, bár ezeknek a fele sem
igaz, ahogy egyre sokasodnak a
lakásban feltûnõ emberek is. Nem
is csoda, ha az egyedi festõi véná-
val bíró fõszereplõ a túl sok inger-
bõl az álmok világába igyekszik
menekülni. 

Gerard Lauzier: Ballépés jobbra címû vígjátékával indul az idei
színházi évad. A francia komédia, ahogy a címe is sejteti, a sze-
relmi háromszögek körül bonyolódik. 

KACSKARINGÓS VONALJÁTÉK
HARMINC ÉV ALKOTÁSAIBÓL VÁLOGATOTT NÉMETH MIKLÓS

VÍGJÁTÉKKAL INDUL

A SZÍNHÁZI ÉVAD

SZALMA RÉGEN ÉS MA
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A Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata Közgyûlése Humánigazgatási Bi-
zottsága pályázatot hirdet a városban élõ, ki-
emelkedõ mûvészi tevékenységet és mûvésze-
ti tanulmányokat folytató tanulók, hallgatók tá-
mogatása, kiemelkedõ mûvészeti értékû alko-
tások, mûvek létrejöttének elõsegítése céljá-
ból létrehozott „Zalaegerszeg Város Mûvészeti
Ösztöndíja” elnevezésû ösztöndíj elnyerésére.

A pályázók köre: 
Azon mûvészeti tanulmányokat folytató tanulók,

hallgatók, akik zalaegerszegi lakóhellyel vagy szék-
hellyel rendelkeznek és a képzõ- és iparmûvészet,
a népmûvészet, az elõadó mûvészet, valamint az
irodalom területén fejtik ki tevékenységüket. 
Az ösztöndíj mértéke, idõtartama: 

Az ösztöndíj évente egyszer, legfeljebb három
egymást követõ évben nyerhetõ el. Az ösztöndíj
adható havonta folyósított támogatásként évente
maximum 10 hónapra, évente összesen legfeljebb
100.000 Ft összegben, valamint adható egyszeri
egyösszegû támogatásként évente legfeljebb
100.000  Ft összegben.
A pályázati eljárás szabályai: 

A pályázatot minden év október 31-ig az ösztön-
díjrendelet 1. számú mellékletében meghatározott
pályázati adatlapon (beszerezhetõ Zalaeger-
szeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala
Polgármesteri Kabinet Humánigazgatási Cso-
portján, vagy letölthetõ a www.zalaegerszeg.hu
oldalon) kell benyújtani Zalaegerszeg Megyei Jogú
Város Önkormányzata Közgyûlése Humánigazga-
tási Bizottságához. A pályázathoz csatolni kell: 
a) rövid szakmai önéletrajzot, 
b) a támogatás igénylésének rövid indoklását,

munkatámogatás esetén a megvalósítás rész-

letes költségvetését és a befejezés várható
idõpontját, a kért támogatás összegét, 

c) három szakmai ajánlást, referenciát, amelybõl
megítélhetõ a pályázó szakmai munkája,

d) a tanulói, illetve hallgatói jogviszony fennállá-
sát tanúsító iskolalátogatási igazolást.

A pályázatokat a Humánigazgatási Bizottság
minden év november 20-ig bírálja el a rendelet cél-
kitûzéseinek figyelembevételével, és a pályázati
dokumentációk szakmai értékelése alapján dönt a
nyertes pályázatokról, illetve a megítélt ösztöndíj
mértékérõl és idõtartamáról.
Beszámolási kötelezettség: 

Az ösztöndíjat elnyert személynek a támogatott
tevékenység vonatkozásában beszámolási kötele-
zettsége keletkezik, amelynek határideje a támo-
gatott munka befejezését, illetve az ösztöndíj fo-
lyósításának befejezését követõ 30 nap. A beszá-
molót Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata Közgyûlése Humánigazgatási Bizottsá-
gához kell benyújtani.  

Az ösztöndíjas a szakmai beszámoló keretében
írásban, részletesen köteles számot adni az általa
végzett támogatott tevékenységrõl, be kell mutat-
nia annak eredményét. Munkatámogatás esetén
az ösztöndíjat elnyert személy köteles becsatolni a
támogatott tevékenységgel kapcsolatosan felme-
rült költségeket igazoló számlák, bizonylatok má-
solati példányát is.

Az ösztöndíjra jogosulatlanná válik, aki beszá-
molási kötelezettségének az elõírtak szerint határ-
idõben nem tesz eleget. Ebben az esetben Zala-
egerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata
Közgyûlése Humánigazgatási Bizottsága indoko-
lással ellátott határozatban intézkedik a jogtalanul
felvett ösztöndíj jegybanki alapkamattal növelt
összegének visszafizetésérõl.

ZALAEGERSZEG VÁROS MÛVÉSZETI ÖSZTÖNDÍJA

Tisztelt zalaegerszegi lakosok! 
A 2023. évi õszi zöldhulladék (fás és lágy szá-

rú) gyûjtési akció az alábbi módon kerül megtartás-
ra. A szolgáltatás a városnak csak azon területein
valósul meg, ahol a rendszeres, hetente történõ
zöldhulladékgyûjtés is megoldott.
A zöldhulladék-elszállítás feltételei az alábbiak:
– A kötegelt zöldhulladékot, csak igénybeje-

lentést követõen áll módunkban elhozni.
A zöldhulladék-elszállítást kérõ ingatlantulaj-
donosoknak a városrészenként meghirdetett
gyûjtési napra kell bejelenteni szállítási igé-
nyüket. A szolgáltató csak az igénybejelen-
tést leadó ingatlanokat keresi fel, és csak a
városrészenként meghirdetett napon kihe-
lyezett hulladékok kerülnek térítésmentesen
elszállításra! Az érintett ingatlannak rendel-
keznie kell érvényes hulladékszállítási elõfi-
zetéssel, valamint díjtartozásmentesnek kell
lennie. A zöldhulladékokat az idõpont-egyez-
tetéssel rendelkezõ átvételi napon, reggel
7.00 óráig kell kihelyezni, kerítésen kívül, az
úttest közelében, szállítójármûvel megköze-
líthetõ helyre. A bejelentett mennyiségtõl
függõen a kötegelt ágak, gallyak elszállítása
a következõ munkanapokra áttolódhat.

– A fás szárú hulladékot (levágott gallyakat,
ágakat, bokrokat) maximum 2 m3 mennyi-
ségben és maximum 2 m hosszúságú, köte-
gelt állapotban áll módunkban elhozni.

– Falevelet és füvet, lágy szárú növényeket
bezsákolva (nem big-bag zsákban) áll mó-
dunkban elhozni.

Azon városrészeken, ahol a gyûjtési akció azo-
nos napra esik a rendszeres zöldhulladék-szállí-
tással, ott természetesen a jelöléssel ellátott gyûj-
tõedény is kihelyezhetõ.

A begyûjtött anyagok komposztálásra kerülnek,
ezért a gyûjtõszemélyzet csak a teljesen tiszta
(kommunális hulladék, fólia, törmelék stb.) mentes
zöldhulladékot veszi át, amelynek tisztasága a
zsákok helyszíni kiürítésekor ellenõrzésre kerül!

A komposzt tisztasága érdekében a kiürített
gyûjtõzsák a helyszínen lesz hagyva, a hulladék-
szállító kollégák az ürítés könnyítése miatt a zsá-
kokat szétvághatják, a kihelyezett zsákok épsé-
géért nem vállalunk felelõsséget.  

Felhívjuk a Tisztelt Zalaegerszegi Lakosok fi-
gyelmét, hogy lehetõség van házi komposztá-
lóedény vásárlására, érdeklõdni a Zala-Müllex
Kft.-nél lehet, továbbá a város területén található

hulladékudvarban az aktuális átvételi feltételek
betartásával térítésmentesen leadhatók a zöldhul-
ladékok, illetve a fás szárú hulladékok:
Parki úti Hulladékudvar (Zalaegerszeg volt szennyvíz-
tisztító területén): Tel.: 30/239-4509

NYITVATARTÁS:
• hétfõ: 10.00–17.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)
• kedd: 8.00–15.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)
• szerda: 8.00–15.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)
• csütörtök: 10.00–17.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)
• péntek: 8.00–15.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)
• szombat: 8.00–15.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

A zöldhulladék-szállítási igényeket a 92/900-
036/5-ös menüpont alatti telefonszámon, honla-
punkon www.zkn.hu illetve a zoldhulladek@
zkn.hu e-mail-címen lehet bejelenteni. Az igénye-
ket a meghirdetett idõpont elõtti munkanap 12.00
óráig lehet leadni.
IDÕPONTOK:
2023. október 17. kedd Csács

Bozsok
2023. október 24. kedd Kertváros
2023. október 30. hétfõ Andráshida 

Hatház
2023. november 2. csütörtök Ságod

Neszele
Kaszaháza
Gólyadomb

2023. november. 6. hétfõ Landorhegy, 
Egerszeghegyi u., 
Szívhegyi u., 
Hóvirág u. (9-ig)

2023. november 8. szerda Vorhota
Erzsébethegy
Ola
Ebergényi u.
Nagycsarit u.

2023. november 13. hétfõ Páterdomb
2023. november 15. szerda Belváros
2023. november 17. péntek Nekeresd

Pózva
2023. november 21. kedd Botfa

Besenyõ
Sugár u.
Zrínyi u. környéke,
Kikelet u. (11. és 14-ig),
Tõzike u. 

2023. november 23. csütörtök Bazita
Becsali

Ellátandó feladatok: 
A kéményseprõipari tevékenységrõl szóló
2015. évi CCXI. törvény rendelkezései alapján
kéményseprõipari tevékenység ellátása a la-
kossági szektorban. 

Foglalkoztatás:
A munka törvénykönyvérõl szóló 2012. évi I.
törvény alapján. 
Amennyiben nem rendelkezik ilyen végzett-
séggel, ingyenes átképzési lehetõséget biz-
tosítunk, a bentlakásos képzés ideje alatt a
betanított kéményseprõ számára járó illet-
ményt garantáljuk.

Képzés helyszíne:
Katasztrófavédelem országos oktatóbázisa,
Pécel
Várjuk jelentkezését, abban az esetben is,
ha rendelkezik kéményseprõ végzettséggel. 

Foglalkoztatási jogviszony idõtartama:
határozatlan idejû

Munkaidõrend:
teljes munkaidõ (4 havi munkaidõkeret)

Illetmény:
betanított kéményseprõ:     bruttó 232.000 Ft
szakmunkás kéményseprõ: bruttó 340.000 Ft
kéményseprõmester: bruttó 448.800 Ft
Munkabéren felüli juttatások:

béren kívüli juttatások (cafeteria évi bruttó
200.000 Ft; szociális, jóléti és kulturális ked-
vezmények, támogatások)
lakáscélú munkáltatói támogatás

Jelentkezési feltételek:
• betöltött 18. életév
• büntetlen elõélet
• erkölcsi bizonyítvány (3 hónapnál nem régebbi)
• egészségügyi alkalmassági vizsgálat
• minimum alapfokú iskolai végzettség
• „B” kategóriás jogosítvány megléte elõny
Jelentkezés fényképes, szakmai önéletrajzzal a
Kapcsolatban megadott elérhetõségeken.

Kapcsolat:
E-mail: kemenysepro.titkarsag@katved.gov.hu,

gek.human@katved.gov.hu

ÁLLÁSHIRDETÉS
BM Országos Katasztrófavédelmi Fõigazgatóság Gazdasági Ellátó Központ (BM OKF GEK)

Kéményseprõipari Tevékenységet Ellátó Igazgatóhelyettesi Szervezet 

kéményseprõ szakmunkásokat és betanított munkásokat 
KERES.

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Közgyûlése
kiírja a 2024. évi Bursa Hungarica „A” típusú Fel-
sõoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot
a 2023/2024. tanév második és a 2024/2025.
tanév elsõ félévére vonatkozóan, valamint a „B”
típusú pályázatot felsõoktatási tanulmányokat
2024. évben kezdeni kívánó fiatalok számára. 

Az ösztöndíj elbírálása kizárólag szociális rá-
szorultság alapján, a pályázó tanulmányi ered-
ményétõl függetlenül történik. A pályázat elbírálá-
sa szempontjából szociálisan rászoruló az a pályá-
zó, akinek a háztartásában az egy fõre jutó jöve-
delem nem haladja meg a 114.000 Ft-ot, rendkí-
vüli méltánylást igénylõ körülmények esetén a
117.420 Ft-ot, és nem rendelkezik vagyonnal
(Bursa Hungarica Felsõoktatási Önkormányzati
Ösztöndíjpályázat elbírálásának rendjérõl szóló
SZABÁLYZAT V. pontja).

A pályázatokat a Bursa Hungarica Elektronikus
Pályázatkezelési és Együttmûködési Rendszerben
(a továbbiakban: EPER-Bursa rendszer) történõ
regisztrációt követõen az onnan letöltött pályázati
lapot kinyomtatva és aláírva, a részletes pályázati

kiírásban szereplõ kötelezõ mellékletekkel ellátva
a Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási
Osztályára (Zalaegerszeg, Ady u. 15.) lehet be-
nyújtani. 

Az EPER-BURSA rendszer elérési útvonala:
https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx

A pályázati ûrlap csak valamennyi melléklettel
együtt beadva érvényes, valamely melléklet hiá-
nyában a pályázat formai hibásnak minõsül. 

A beadási határidõ: 2023. november 3. 

Az önkormányzat a határidõn túl benyújtott
vagy formailag nem megfelelõ pályázatokat a bírá-
latból kizárja. 

A részletes pályázati kiírás elérhetõ a város
honlapján: http://www.zalaegerszeg.hu/pályázatok

További információval Zalaegerszeg Megyei Jo-
gú Város Polgármesteri Hivatala Szociális és Igaz-
gatási Osztály – Szociálpolitikai Csoport munkatár-
sai szolgálnak az alábbi elérhetõségeken:
Tel.: 92/502-144, 92/502-136; 
E-mail: szoc.ig@ph.zalaegerszeg.hu;

kondakorklaudia@ph.zalaegerszeg.hu 

BURSA HUNGARICA FELSÕOKTATÁSI
ÖNKORMÁNYZATI ÖSZTÖNDÍJPÁLYÁZAT

Az ingatlan közmûbekötéseire vonatkozó informá-
ciók (közmûtérkép a pályázati felhíváshoz csato-
lásra került):

• Az ingatlanon található épület víz- és
szennyvízbekötéssel rendelkezik. A víz-
mérõakna áthelyezése szükséges az ingat-
lan telekhatárán belülre, melynek elvégzé-
se a vevõ feladata. (közmûtérkép kék jel-
zés - ivóvíz, barna jelzés – szennyvíz)

• Az ingatlan gázbekötéssel rendelkezik, de
gázórával nem. A gázórakiállás áthelyezé-
se és az új gázóra felszereltetése a vevõ
kötelezettsége. (közmûtérkép sárga jelzés)

• Az ingatlan villamosenergia-ellátása
megoldott. (közmûtérkép piros jelzés)

• Az utca részben közvilágítással rendelkezik.
A pályázatot „Jánkahegy, 23828/20 hrsz.” jeligé-
vel, zárt borítékban lehet benyújtani.
Az ingatlan induló ára 15.000.000 Ft. A vételár az
áfatörvényben meghatározottak szerint mentes az
adó alól.
Pályázati ajánlat
A pályázati ajánlatnak tartalmaznia kell:
– a pályázó nevét, címét
– a pályázat fajtájának megjelölését
– a pályázat tárgyának meghatározását, azono-

sító adatait
– a pályázati biztosíték befizetésének igazolását 

– a megajánlott ellenszolgáltatást, az ellenszol-
gáltatás teljesítésének módját, határidejét, az
ellenszolgáltatással kapcsolatos, a pályázati
kiírásban meghatározott kikötésekre és feltéte-
lekre vonatkozó elfogadó nyilatkozatot

– a pályázati kiírás feltételeinek elfogadására és
az ellenszolgáltatás teljesítésére, valamint –
adott esetben – az ajánlattevõ szervezet átlát-
hatóságára vonatkozó, cégszerûen aláírt nyi-
latkozatot

– a pályázati kiírásban meghatározott egyéb
adatot, okiratot.

Pályázat beadásának határideje:
2023. október 26. (csütörtök) 10.00 óra 

Helye:
ZMJV Polgármesteri Hivatal II. em. 212. szoba
8900 Zalaegerszeg, Kossuth u. 17–19.

Módja:személyesen vagy postai úton
A pályázati hirdetmény teljes szövege a
www.zalaegerszeg.hu internetes oldal „Hirdetmé-
nyek, pályázatok” rovatában, az önkormányzat hi-
vatalos honlapján megtekinthetõ.
A pályázattal kapcsolatosan érdeklõdni, a helyszí-
ni megtekintésre idõpontot egyeztetni, illetve a pá-
lyázati ajánlatot benyújtani ZMJV Polgármesteri
Hivatala Mûszaki Osztálya (Zalaegerszeg, Kos-
suth u. 17–19. II. emelet) 212. sz. irodájában
(telefon: 92/502-129) lehet.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános pályázat útján kívánja érté-

kesíteni a Zalaegerszeg, 23828/17 hrsz.-ú ingatlanból kialakított, Jánkahegy, Vadszõlõ utca
23828/20 hrsz-ú, kivett zártkerti mûvelés alól kivett terület és gazdasági épület megnevezé-
sû, 602 m2 nagyságú ingatlant.

Az ingatlant Zalaegerszeg Város Építési Szabályzata (ZÉSZ) beépítésre szánt, Lke-1 jelû
kertvárosias lakóövezetként szabályozza. Az ingatlan kialakításának változási vázrajza, to-
vábbá az ingatlanra vonatkozó ZÉSZ-kivonat a pályázati felhívás mellékletét képezi.

ÚTLEZÁRÁS
2023. október 6-án (pénteken) 16.40 órától 18.00 óráig városi megemlékezés miatt lezárják

a Kossuth utca Kisfaludy utca–Csány tér közötti szakaszát. 
A fenti idõpontban a helyi járatok terelõútvonalon közlekednek.

Megértésüket köszönjük!
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata
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– Boszniában ren-
dezik meg az Európa-
kupa küzdelmeit –
mondta Fehér László. 

– Hány csapat
lesz, és milyen for-
mában bonyolódik a
kupaverseny?

– Tizenhat csapat
nevezésérõl tudunk,
de még befuthat pár csapat. Az el-
múlt évekhez hasonlóan bonyoló-
dik a verseny. A négy legtöbb csa-
patfát dobó együttes kerül a né-
gyes döntõbe. Az elõdöntõben az
elsõ helyezett a negyedikkel, a
második a harmadikkal mérkõzik a
döntõbe jutásért. Másnap a két
gyõztes mérkõzik az Európa-ku-
páért, a két vesztes a bronzére-
mért.

– Mennyire ismeritek az el-
lenfeleket, és mi a ZTK célja?

– A négy közé min-
denképpen be szeret-
nénk kerülni. A négy
közé kerülésre esélyes
csapatokat ismerjük, de
nyilván a pillanatnyi for-
mának is szerepe lesz,
nem lehet senkit lebe-
csülni. Az interneten fi-
gyelemmel kísértem az

ellenfelek mérkõzéseit. Nem lesz
könnyû dolgunk.

– Az Európa-kupából el lehet
jutni a Bajnokok Ligájába. Hol
kell ehhez végeznie a ZTK
FMVas-nak?

– A kiemeléshez mindenkép-
pen döntõt kell játszanunk, hogy a
Bajnokok Ligájában az elsõ kör-
ben ne erõs csapattal találkoz-
zunk. Nem lesz egyszerû, de arra
törekszünk, hogy ott legyünk a
döntõben.

EURÓPA-KUPA-SZEREPLÉS VÁR
A ZTK FMVAS-RA

Minden évben októberben lépnek pályára nemzetközi poron-
don az egerszegi tekecsapatok. Az idei év annyiban tér el a meg-
szokottól, hogy a ZTE ZÁÉV nõi csapata egyik kupában sem in-
dul, mivel az elmúlt évi bajnokságban csak a 4. helyen végeztek,
így lemaradtak a nemzetközi szereplésrõl. A ZTK FMvas férficsa-
pata viszont az Európa-kupában szerepel.  A tervekrõl, elképzelé-
sekrõl Fehér László edzõt kérdeztük. A légiósok többsége

új kihívásokra vágyott,
egyedül Ostojic ma-
radt. A magyar játéko-
sok közül Zsiros távo-
zott. Új lett a vezetõ-
edzõ is a csapatnál, a
remek munkát végzõ
Sebastjan Krasovecet
a cseh Lubomir Ruzic-
ka váltotta. A két zalai vezetõ, Tö-
rök Róbert ügyvezetõ és Bencze
Tamás szakmai igazgató maradt.
Remekül mutatkoztak be az elmúlt
idényben.

– Mennyire erõs játékoske-
retet sikerült összeállítani? Min-
den a tervek szerint ment, vagy
volt másodlagos opció is?

– A keret erõsségét most még
csak megjósolni lehet – hangoztat-
ta Bencze Tamás szakmai igazga-
tó. – A felkészülés alatti eredmé-
nyek csapatunk, de a többi csapat
teljesítményét tekintve sem biztos,
hogy mérvadóak. Több, az elsõ
négybe igyekvõ csapat is váratlan
vereségeket szenvedett, míg elsõ
ellenfelünk, a Szeged például

szinte minden mérkõ-
zését megnyerte. Úgy
látom, hogy a Zalakerá-
mia ZTE KK jó úton jár,
látszik a koncepció, de
sok dolgunk van még.

– Új edzõ is érkezett,
nyilván mások az el-
képzelései, mint elõd-
jéé. Mi az elvárás felé

szakmai szempontok alapján?
– Az alapvetõ elvárás – ami

nem elsõsorban szakmai –, hogy
olyan ZTE-t lásson a közönség,
amiben a játékosok egyéni ké-
pességeiket a csapat eredmé-
nyessége érdekében használják,
tudjanak egymásért  küzdeni az
utolsó másodpercig. Ez az alap.
A szakmai koncepcióban stabil
egyéni és csapatvédekezés,
gyors átmenetek és tranzíciós já-
ték, illetve viszonylag kevés felállt
védelem elleni játék szerepel – a
játékosok individuális képessé-
geire építve.

– A felkészülési idõszakban
volt egy légióscsere, okozott ez
zavart?

– Természetesen mindig jobb
egy adott kerettel befejezni a sze-
zont, de úgy érzem, alapvetõen
nem jelentett ez problémát. A dol-
gok nem történnek véletlenül,
Mishula személyében jó játékost
sikerült igazolnunk Spencer helyé-
re.

– Idén is több országból ér-
keztek légiósok.

– Az igazolásoknál fontos
szempontunk volt a légióskontin-
gens összetétele. A különbözõ or-
szágokból érkezõ játékosaink az
eddigiek alapján jól tudnak egy-
mással és a magyarokkal is
együtt gondolkodni a pályán, füg-
getlenül a kosárlabda-kultúrájuk-
tól. Ez lehet az erõsségünk is. 

– Milyen lesz az idei ZTE já-
tékrendszere? A támadáson
vagy a védekezésen lesz a
hangsúly? 

– A játék mindkét eleme na-
gyon fontos.  A védekezési olda-
lon az egyéni védekezés felelõs-
sége, a saját támadó megállítása
mellett a csapatvédekezési szisz-
téma elsajátítása terén van lema-
radásunk elsõsorban a sérülések
illetve Ostojic elvesztése miatt.
Ezt nem lehet 3–3 vagy 4–4 ellen
gyakorolni, mert meccsen 5–5 el-
leni játék lesz... Látjuk a hibáinkat,

folyamatos elemzések vannak
edzésen és a mérkõzések alatt is.
Egy csapatvédekezési rendszer
elsajátítása nem megy 1–2 hónap
alatt. Ezzel minden csapat így
van, ahol új az edzõ és több új já-
tékos érkezett. A támadást meg-
határozza alapvetõen – fõleg a
bajnokság elején – a játékosok
egyéni képessége. Ezért is van vi-
szonylag sok pont. Majd ahogy el-
kezdõdik a bajnokság, és éles
meccsek lesznek, illetve súlya lesz
egy-egy dobásnak vagy eladott
labdának, ez változni fog, fõleg ott,
ahol nyomás lesz a csapatokon. 

– A felkészülési mérkõzések
során viszonylag sok pontot ka-
pott a csapat, igaz, sokat is do-
bott.  Több szakember szerint a
védekezésen kellene még javíta-
ni. Mennyire értesz vele egyet?

– Örülök a szakemberek éleslá-
tásának, ez nekünk is feltûnt.  De
félre a tréfával. A megállapítás he-
lyes, de két dolgot ne feledjünk el.
A sok pont ellenére a szoros mecs-
cseink döntõ többségét megnyer-
tük. A másik, amit az elõzõ vála-
szomban is mondtam, hogy látjuk,
elemezzük és minden edzésen
dolgozunk a hibáink kijavításán.

– Célkitûzés alapból az 1–8
az alapszakasz végén, aztán
esetleg lehet tovább álmodni? 

– Akinek nincsenek álmai az
szegény vagy megkeseredett em-
ber. Mi egyik táborba sem tarto-
zunk!  Igenis vannak céljaink és ál-
maink is, de a realitásokat is tisz-
tán látjuk. Elsõ célunk, hogy a play
offba jussunk!

ALAPCÉL A NYOLC KÖZÉ KERÜLÉS
ÁTALAKULT A ZALAKERÁMIA ZTE KK KOSÁRLABDACSAPATA

Megkezdõdött a bajnokság a férfi kosárlabdázóknál is. A Zala-
kerámia ZTE KK NB I-es csapata átalakult az idényre, ami várha-
tó volt. Az elmúlt évben jól szerepltek a kék-fehérek, többéves
gyengélkedés után a 4. helyet szerezték meg.

A 78 induló között ott voltak a
ZBSE fiataljai is, akik ezúttal isko-
láikat képviselték a versenyen.
Helyezésük alapján öt egerszegi
birkózó került be a Kiskunfélegy-
házán megrendezett országos fi-
náléba.

Az alföldi városban három
bronzérmet és egy pontszerzõ

helyezést értek el a ZBSE fia-
taljai.

Eredmények. 38 kg: 3. Szanati
Máté (Dózsa-iskola). 42 kg: 5.
Ugranyecz Flórián (Eötvös). 54 kg:
3. Varga Nimród (Öveges), 85 kg:
3. Peti Jónás (Liszt).

Felkészítõ edzõk: Berzicza Fe-
renc, Gerencsér Zoltán.

BIRKÓZÓÉRMEK A DIÁKOLIMPIÁRÓL

Zalaegerszegen rendezték meg birkózásban, kötöttfogásban a
diák I. korcsoport területi diákolimpia döntõjét.

EGY KAPUSIGAZOLÁS
MARGÓJÁRA

Nyolc forduló után a legtöbb
gólt kapta a ZTE labdarúgócsa-
pata (20), a találatok között akad-
tak kapushibából eredõ gólok is.

A nyolc forduló során kétszer
kezdett Gyurján, de sérülés miatt
az elsõn le kellett cserélni. El-
mondható, hogy javarészt Senkó
védett. Nem tudni miért akarták az
NB I-ben felépíteni. Elõtte mindös-
sze a DVTK-ban védett az NB II-
ben hét felnõttmérkõzésen. Szere-
peltetése kockázatot hordott ma-
gában, nem is kicsit. Szakmailag –
úgy tûnik – hiba volt egy NB I-es
csapat kapuját rábízni. A srác ös-
sze is roppant a teher alatt. Sokan
mondják, hogy bezzeg Demjén,
akit a ZTE épített fel és adott el az
MTK-nak, bevált. Csak azt felejtik
el, hogy elõtte az NB II-ben sok
mérkõzésen védett Demjén más
csapatban is, nemcsak a ZTE-
ben. Nem tudom, akik mindenáron
erõltették Senkót, hogy õ legyen
az elsõ számú hálóõr, tisztában
voltak-e azzal, hogy a srác
játékos-pályafutása is ketté tör-
het? Egy biztos, neki sok játékper-
cet kell adni, de egyelõre nem az
NB I-ben, hanem az NB III-as tar-
talékoknál. A sors és természete-
sen az idõ majd eldönti, lehet-e
belõle élvonalbeli kapus. Ehhez vi-
szont nagyon sokat kell fejlõdnie.

Mindenesetre a vezetés lépett,
és a Fehérvár elleni mérkõzés után
leigazolták Dombó Dávidot, aki
csapat nélkül volt. A 30 éves kapus
az Illés Akadémia neveltje, szere-
pelt Vácon, Szombathelyen, oszt-
rák alacsonyabb osztályban, aztán
Mezõkövesden, Kisvárdán és a Va-
sasban. Ott felbontották a szerzõ-
dését, és jött a ZTE. A szezon vé-
géig kötöttek vele szerzõdést. Neki
és Gyurjánnak kell megoldania a
kapusposztot, nem is akárhogyan,
minél több bravúrral, hogy a zalaiak
bent maradjanak az élvonalban.

Eredmények. 300 m gát: 4.
Both Bálint 40,16 mp. 8. Andrasek
Vilmos Zoltán 42,58. Diszkoszve-
tés: 5. Nagy Roland 47,04 m. 300
m: 6. Both Bálint 38,18 mp, 8.
Andrasek Vilmos Zoltán 38,28.
Súlylökés: 6. Nagy Roland 13,73
m.

Felkészítõ edzõk: Csiszár Atti-
la, Bognár Szabolcs.

* * *
Budapesten, az Ikarus pályáján

rendezték meg a szenior atléták

országos bajnokságát, melyen
Góczánné Tóth Zsuzsanna, a
Zalaszám-ZAC sportolója, elõbb
100 méteres síkfutásban, majd a
távolugrásban szerzett aranyér-
met.

Góczánné Tóth Zsuzsnna

KÁMÁN FERENC ÉLETMÛDÍJAT KAPOTT
Budapesten, a Testnevelési Egyetem

dísztermében, a magyar edzõk napján ki-
tüntetési ünnepséget tartottak.

Kiosztották a mesteredzõi címeket, az élet-
mûdíjakat, a Dr. Ormai László-díjat, Az év után-
pótlásedzõje díjat. Az ünnepségen életmûdíjat
vehetett át Kámán Ferenc, a Zalaszám ZAC
vezetõedzõje. 

Atlétikában Pécsen rendezték meg az U–16 korosztály orszá-
gos bajnokságát. A versenyen ott voltak a Zalaszám ZAC fiataljai
is. A sportolóknak nem sikerült érmet szerezniük, de több érté-
kes pontszerzõ helyezéssel tértek haza a versenyrõl. Both Bálint
300 m gáton egyéni csúcsot futott.

A ZAC U–16-os csapata

EREDMÉNYESEN SZEREPELTEK AZ ATLÉTÁK

TÉVÉSZERVIZ
NÉMETH GÁBOR

ZA L A E G E R S Z E G ,
KÖ Z T Á R S A S Á G U.  69–71.

TE L . :  92/317-493 •  30/629-8756
NY I T VA :  H–P:  9–12 É S 15–17 Ó R Á I G



– b. k. –

A szépen felújított Apáczai-tor-
naterem, mely egyébként évek óta
házigazdája a Zalaegerszegi Tol-
laslabda Egyesület edzõ játékai-
nak, újabb kihasználási lehetõsé-
get kapott, amikor is a „Kultúrhá-
zak éjjel-nappal” program kereté-
ben bajnokságot hirdetett, kizáró-
lag kezdõ szinten álló párosok
számára. A vártnál nagyobb rész-
vételt konstatálhatott dr. Babos Ist-
ván, a szervezõ egyesület elnöke.

– Mivel az egyesület szerdán-
ként és péntekenként itt tartja az
edzéseket, a mûvelõdési háztól
felkérést kaptunk a bajnokság
megszervezésére. Nem igazolt já-
tékosokat hívtunk, bármely korosz-

tályból. 11 páros jelentkezett, végül
betegség miatt 10 pár állt a pályá-
ra. Jó idõpontot is választottunk,
amit utólag az idõjárás visszaiga-
zolt. Szeretnénk hagyományt te-
remteni ebbõl a programból az ér-
deklõdés alapján. A ’90-es évek
óta mûködõ egyesületünk célja
nem a versenyzés, hanem egy kel-
lemes szabadidõs sport, mely jól
átmozgatja a testet és jókedvû, ba-
ráti közösséget is kovácsol. A mos-
tani résztvevõk azért kapnak elis-
meréseket, a gyõztes kupát, a leg-
jobbak érmeket, illetve mindenki
oklevelet – mondta Babos István.

– Elég annyi tudással jelent-
kezni annak, aki kedvet kapott eh-
hez a sporthoz, mint anno amikor
az udvaron játszottunk „tollast”?

– Könnyûek a szabályok, de
azért vannak. Aki ebben nem jára-
tos, annak természetesen segí-
tünk. 

– Testedzésnek mennyire
erõs a tollaslabda?

– Eléggé átmozgatja a testet,
gyors indulások szükségesek és
erõteljes karmunka. De fõként kel-
lemes baráti kikapcsolódásként
ûzzük ezt a sportot. 

(A tollaslabda története idõ-
ben és térben messzire nyúlik.
Elõdjét a XVII. század óta ját-
szották az európai fejedelmi ud-
varokban. Mai formáját a brit ka-
tonatiszteknek köszönhetjük,
akik Indiából honosították 1860
táján. A magyar tollaslabdasport
története 100 évvel késõbb in-
dult, a közalkalmazottak szak-
szervezete kezdeményezésére.
Hivatalosan 1966-ban ismerték
el Magyarországon sportágként,
önálló szövetséggel 1969 óta
rendelkezik.)

8 Közérdekû

Zalaegerszeg, Sport utca 8. Iroda: Zalaegerszeg, Jákum F. u. 1/B

Tel./fax.: 511-962 E-mail: kaszasestarsakft@t-online.hu

VÁLLALUNK:
szennyvízszippantást, 
csatornatisztítást,
veszélyeshulladék-
szállítást.

HÍVJON! SEGÍTÜNK!

Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
(2022. január 1-tõl már a megújult oktatás és vizsgáztatás szerint, minden
gépcsoportra)

– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 KATEGÓRIÁK e-learning elméleti oktatás keretében is!

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés! Részletekrõl érdeklõdjön irodáinkban!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.

8900 Zalaegerszeg, Deák tér 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

KÖZPONTI TELEPHELY: 8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét a változásra a gyûjtés módszerében:

a sárga és kék zsákok/edények

ugyanazon a napon kerülnek átvételre, ürítésre.

AZ ÚJ SZÁLLÍTÁSI NAPOK AZ ALÁBBIAK:

2023. október 25. szerda, október 26. csütörtök, október 27.

péntek.

(Városrészenként eltérõen)

Részletek www.zkn.hu

ÜVEG: 2023. november 3.

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE: 2023. április 1-tõl 2023. november 30-ig

heti rendszerességgel történik.

Kérjük a zsákokat /edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki.

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK

2023. OKTÓBER 3.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413

– b. k. –

Mesterségbemutatókkal, népi
kézmûves játszóházzal, színpadi
programmal és kiállításokkal vár-
ták az érdeklõdõket az esõs idõ el-
lenére is, mely csak részben korlá-
tozta a rendezvény megvalósítá-
sát. A nap eseményeirõl Kiss-
Molnár István, a ház újonnan kine-
vezett vezetõje tájékoztatta lapun-
kat. Bõven volt mit felsorolni a né-
pi iparmûvészek és a pásztorha-
gyományokhoz kapcsolódó mes-
terségek kapcsán. A teljesség igé-
nye nélkül: látni lehetett karcolás-

technikát (szarukürt és kobaktök),
kutyagerinc-faragást, mellyel bog-
rácsalátétek készültek, faragott
botot, pásztorszobrokat, faragott
furulyát. A népi játszóházban pe-
dig többek között textilpásztort ké-
szíthettek a gyerekek. 

A mûsorban ifj. Horváth Károly
népzenész, a népmûvészet ifjú
mestere pásztor hangszereket
szólaltatott meg, beszélt a pászto-
rok kultúrájáról, a pásztor életér-
zésrõl. Késõbb a Völgyi Bandával
állt színpadra, ahogy a Botfai Cite-
rások és az Üstökös Családi Kom-
pánia is. Ez utóbbi produkció érde-

kessége, hogy a bábszínházat ve-
gyítik a népzenével, néphagyo-
mánnyal. Ezúttal a Szent Mihály-
napi állatbehajtás és az ahhoz
kapcsolódó elszámoltatás és juss
osztás volt a témája az elõadás-
nak. 

A programhoz kapcsolódó kiál-
lítások tárlatvezetõjeként találkoz-

hattunk újra a ház korábbi vezetõ-
jével, Prokné Tirner Gyöngyivel. 

Kiss-Molnár István elmondta,
az év további részében a szoká-
soknak megfelelõ programokat kí-
nálja majd továbbra is a ház, vagy-
is a tematikus, havonta egyszeri
mesterségbemutatókat, népi ját-
szóházakat és kiállításokat. 

PÁSZTORHAGYOMÁNYOK
NAPJA

15. alkalommal rendezték meg a Gébárti Regionális Népi Kéz-
mûves Alkotóházban a pásztorhagyományok napját, mely egy-
ben a zalai pásztorfaragók találkozója is. 

– b. k. –

A mindössze egyetlen mûvet
felvonultató közel félórás koncer-
tet Borsos Miklós konferálta. El-
mondta: formabontó rendezvény-
rõl van szó több szempontból is.
Szokatlan a helyszínválasztás, a
mûsor és az idõtartam. Mivel
egyetlen hegedûs szolgáltatja a
zenét, ezért a rövidebb program. 

Eszter 6 éves kora óta tanul
hegedülni, és már egészen fiata-
lon kitûnt tehetségével. Nyolcéves
korában országos verseny dobo-

gósa volt. Számos hangverseny
közremûködõjeként és szólistája-
ként állt színpadra ifjúkorától fog-
va. Így 13–14 évesen a Magyar
Gyermekvirtuózok karácsonyi
koncertjén, illetve Krosnóban a
köztársasági elnökök találkozóján
játszott szólót, de fellépett Német-
országban, Finnországban is.
2012-ben meghívták a Bécsi Fil-
harmonikusok nyári táborába.
Szólót játszott a MÁV Szimfonikus
Zenekar koncertjén is. 2014-ben
lett a salzburgi Mozarteum növen-
déke, világhírû tanára Lukas He-

gen mellett fejleszthette tudását,
és már az elsõ egyetemi évben a
Philharmonie Salzburg tagjaként
mûködött közre ausztriai és né-
metországi koncerteken, késõbb
Bécsben szólókoncerttel is szín-
padra lépett.

A jelen hangversenyen Bach
a-moll szonátáját adta elõ a külön-
leges koncerthelyszínen, melynek
miliõje fokozta az élmény egyedi-
ségét. 

A hangverseny bevételét a Za-
lai Boldogasszony Alapítványnak
ajánlották. Az alapítvány fejleszté-
si céljai között szerepel a kápolna
megfelelõ hangosítási és fûtési
berendezése, valamint a szabad-
téri misékhez használható egyéb
eszközbeszerzés. 

HEGEDÛKONCERT A KÁPOLNÁBAN
A BEVÉTELT AZ ALAPÍTVÁNYNAK AJÁNLOTTÁK

Jótékonysági koncert részesei lehettek az érdeklõdõk a
Gébárti-tó melletti Boldogasszony-kápolnában, ahol Nauratyill
Eszter, zalaegerszegi származású hegedûmûvész adott rövid
hangversenyt a templom javára. 

BARÁTI KIKAPCSOLÓDÁS
KULTÚRHÁZI TOLLASLABDA

Jó lóra tettek, akik az Apáczai Mûvelõdési Központ „Kultúrhá-
zak éjjel-nappal” programon belül a tornatermi tollaslabda-baj-
nokságra jelentkeztek. Ezt a rendezvényt, számos szabadtérivel
ellentétben nem mosta el az esõ. A résztvevõk száma pedig
esélyt adott arra, hogy talán ebbõl a kizárólag „hobbijátékoso-
kat” megszólító sportprogramból hagyomány legyen.

Dr. Babos István térdvédõben.


